Se subinde interrogant,

Qui fuerint, qui sint, qui futuri sint.

Et cuius futurum sit demum.

Hoc infelix Ducatum participium,

Funestum Europæi belli theatrum.

Matrimoniale litigium,

Dominium vxorium,

Patrimonium maternum,

Fortuna Peculium,

Clientelare prædium,

Batavicum præsidium,

Austriacum Sequestrium,

Imperiale Feudum,

Hermaproditicum, anomalum,

Vnius, omnis, dubii generis.

Non

Non ab uno, sed uno uxorum titulo,

Ab octo expeditum probris

Totum à Saxone, Brandenburgico, Neoburgico;

Ejus dodrans

A Bipontino, Carolo Austriaco Burgoviæ Marchione.

Dos in eo certa à Nassovii.

Clivia à Niverniensium Duce,

Marchia à Comite Mauleario.

Tot inter armatas vindicias,

Quisnam Ordinum ordo,

Quæ Provinciarum facies?

Quod partium certamen?

Regis Sueciæ è domo Bipontinâ Principis,

Brandenburgici, Galli, Palatini Angli, Nassovii,

Aliorumque ejusdem fidei Principum,

Belli sociorum,

Ex una,

Intervenientium vero Batavorum

Vesalam, Resam, Emericam præsidio tenentium:

Ex altera denique parte,

Hispanorum, Austriæ Archiducum, Ducum Bavariæ,

Prælatorum Electorum, Principis Darmstadiensis,

Cæterorumq; Imperatori, Saxon, Neoburgico faventium.

Fere

Non aliud discordantis Juliaci remedium est,

Quam si unireddatur,

Quam si ab uno regatur.

Nihilque ordinibus utilius,

Quam unum esse, cui serviant;

Eccui, quam Victori?

XXI.

Plerique Germaniæ Principes,

Præcipue non propriis validi viribus,

Ut limite & finibus, ita animis variis,

Consilia, amicitias, hinc inde transferunt,

Prout conductit.

Horum quondam fortuna & affectus,

Velab Austriaco, & Hispano, vel à Gallo,

Nunc verò etiam à Sueco est.

14.
Reliquo-
rum Ger-
maniae
Principū.

Prin-

Principes Românæ sedæ sacri ac profani,

Quamdiu possunt, sunt Hispani.

Te velut Gothum, quem sc̄iunt Germanum,

Timent;

Qui verò Te timere desierunt,

Odisse incipiunt.

Sunt, qui vel asperius de Te sentiunt;

Multâ cum invidiâ Te regni-Cupitorem,

Vel pejori nomine nominant.

Quidam cujusdam regionis jacturâ,

Jacturam vitæ Tuæ emerent,

Ne Tu

Plures regiones ac provincias faceres,

Regnum Polonicum Sueicum redderes,

Sacros ordines in ordinem cogeres.

Reliqui alterius, vel Tuæ fidei Principes,

Saxonici, Brandenburgici, Palatini,

Primò primariæ quisque suæ domus affectum habet,

Post

Quod se belli fortuna, eò favor omnium inclinat.

Principes Anhaltini,

Animorum suorum iudicia,

Quibus Domum erga Tuam sint,

Superiori bello detexerunt.

Nec dum recondiderunt,

Lauenburgenses, Brunsuico-Lüneburgenses, Megapolitani;